Si passa alla trattazione del punto n. 3 all'ordine del giorno: Elezione del Presidente del Consiglio Comunale.

Sono presenti in aula, oltre al Sindaco, n. 31 Consiglieri, come di seguito riportato: Acone, Agliata, Ascione, Cacciapuoti, Castaldo, Comune, Conte, D'Agostino, D'Alterio, Di Domenico, Di Gennaro, Fasano, Granata, Guarino, Iodice, Iovinella, Liccardo, Maisto, Palma Stefano, Pezzella, Pirozzi, Porcelli, Poziello Antonio, Poziello Laura, Ragosta, Ricciardiello, Sequino, Sestile, Tartarone Visconti, Vitiello; risulta altresì assente il Consigliere Palma M. Carmina.

Il Consigliere anziano nella qualità di Presidente del Consiglio comunale procede alla lettura della proposta allegata, ad oggetto "Elezione del Presidente del Consiglio Comunale".

Terminata la lettura della proposta, vengono nominati scrutatori, trattandosi di votazione segreta, i Consiglieri Ragosta, Tartarone e Iovinella.

Interviene il Consigliere Maisto per chiedere una breve sospensione dei lavori del Consiglio comunale al fine di verificare la possibilità di una convergenza sul nominativo del futuro Presidente del Consiglio comunale.

Interviene il Consigliere Poziello Laura, che si dichiara contraria alla sospensione dei lavori.

A favore della proposta interviene il Consigliere Ragosta.

Non essendoci altri interventi, si passa alla votazione sulla proposta avanzata dal Consigliere Maisto, che viene approvata con la seguente votazione:

Presenti: 32 Favorevoli: 24

Contrari: 6 (Conte, Sestile, Iovinella, Porcelli, Poziello Antonio, Poziello Laura)

Astenuti: 2 (Sindaco, Sequino)

I lavori vengono sospesi alle ore 10:59

Alle ore 11:11 riprende la seduta, ed il Segretario Generale procede all'appello nominale, all'esito del quale risultano presenti in aula, oltre al Sindaco, n. 31 Consiglieri, come di seguito riportato: Acone, Agliata, Ascione, Cacciapuoti, Castaldo, Comune, Conte, D'Agostino, D'Alterio, Di Domenico, Di Gennaro, Fasano, Granata, Guarino, Iodice, Iovinella, Liccardo, Maisto, Palma Stefano, Pezzella, Pirozzi, Porcelli, Poziello Antonio, Poziello Laura, Ragosta, Ricciardiello, Sequino, Sestile, Tartarone, Visconti, Vitiello; risulta altresì assente il Consigliere Palma M. Carmina.

Interviene il Consigliere Poziello Laura, che dà lettura di una proposta relativa alla elezione di una donna quale Presidente del Consiglio Comunale. Interviene di seguito il Consigliere Ragosta, e nuovamente il Consigliere Poziello Laura.

Il Presidente invita i Consiglieri scrutatori alla distribuzione delle schede, a seguito della quale i Consiglieri procedono alla votazione segreta.

Terminata la votazione, si procede allo spoglio delle schede votate, che riporta il seguente esito:

Consigliere Castaldo Adriano: n. 24 voti

Consigliere Ragosta Rosario: n. 1 voto

Consigliere Iodice Lucia: n. 7 voti.

Viene proclamato eletto Presidente del Consiglio comunale il Consigliere Castaldo Adriano.

Si procede alla distruzione delle schede.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione allegata ad oggetto: "Elezione del Presidente del Consiglio Comunale"

Visti:

- l'art. 39 comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000
- l'art. 26 commi 1, 2 e 3 del vigente Statuto comunale
- l'art. 6 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica reso dal Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali e alla regolarità contabile reso dal Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari;

Attesa la propria competenza a procedere

Preso atto delle risultanze della votazione espressa in forma segreta dai componenti del Consiglio comunale

DELIBERA

- A) Di approvare la proposta ad oggetto: "Elezione del Presidente del Consiglio Comunale", allegata alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;
- B) di proclamare eletto alla carica di Presidente del Consiglio comunale il Consigliere Castaldo Adriano, nato a Napoli il 28/10/1981;
- C) di dare atto che il Presidente del Consiglio neo eletto entra incarica immediatamente dopo la proclamazione;
- D) di prendere atto che ai sensi dell'art. 26 comma 6 del vigente Statuto comunale al Presidente del Consiglio comunale compete un'indennità pari a quella spettante agli Assessori.

Il Presidente prende la parola, per pronunciare un breve ringraziamento.

Nell'allegato stralcio della seduta stenografica si può riscontrare quanto sopra.

Il Presidente del Consiglio Comunale Avv. Adriano Castaldo Il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma